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Zakwaszenie oceanu może służyć rybom

Zmieniająca się kwasowość oceanu może zwiększać wrażliwość słuchu niektórych ryb -
podaje magazyn "Proceedings of the National Academy of Sciences".
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Postępujące zakwaszenie wód, które jest
związane z absorbowaniem dwutlenku węgla przez światowe oceany, postrzegane jest jako czynnik
mający negatywny wpływ na morskie organizmy - od koralowców po plankton. Jest jednak znacznie
mniej informacji na temat tego, jak ryby reagują na zmiany pH wody.
 
Badacze z University of Miami i National Oceanic and Atmospheric Administration (NOAA) badali
efekty zakwaszenia wód na zmysły larw ryb należących do okoniokształtnych - Rachycentron
canandum. Te duże tropikalne ryby są bardzo ruchliwe i popularne wśród wędkarzy.
 
Dzięki metodzie mikrotomografii komputerowej (podobnej do tej, której poddaje się pacjentów
szpitali) naukowcy zaobserwowali, że w wodzie o niskim pH ryby wykształcają większe otolity
(kamyczki błędnikowe) - wchodzące w skład narządu słuchu - niż zwierzęta z wód o niższej
kwasowości. Masa tych struktur z węglanu wapnia w kwaśnej wodzie zwiększała się nawet o 58
proc., a matematyczny model dotyczący ich funkcjonowania wskazał nawet 50-procentowe
rozszerzenie zakresu słuchu.
 
"Zwiększona wrażliwość słuchu daje możliwość wykorzystywania go do nawigacji, unikania
drapieżników czy komunikacji" - zauważył jeden z naukowców Sean Bignami z University of Miami.
 
Badacze twierdzą, że to pierwszy tego typu eksperyment z wykorzystaniem mikrotomografii, podczas
którego badano otolity tkwiące wciąż w głowach larw.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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